[image: rf_g4 копия]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

11.04.2023                                      г. Боготол                                            № 11-176

Об участии муниципального образования город Боготол в межмуниципальном сотрудничестве для решения вопроса местного значения по оказанию медицинской помощи населению города Боготола и Боготольского района

[bookmark: _GoBack]В целях организации взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования город Боготол Красноярского края с органами местного самоуправления муниципального образования Боготольского района Красноярского края, создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа город Боготол, транспортной доступности санитарной авиации, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Боготольского городского Совета депутатов от 14.04.2022 № 7-121«О порядке участия муниципального образования городского округа город Боготол в организациях межмуниципального сотрудничества», на основании ст. 32, ст. 70 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, Боготольский  городской  Совет депутатов  РЕШИЛ:						1. Принять участие муниципальному образованию город Боготол в межмуниципальном сотрудничестве для решения вопроса местного значения по оказанию медицинской помощи населению города Боготола и Боготольского района.										2. Утвердить текст Соглашения о межмуниципальном сотрудничестве между муниципальным образованием город Боготол Красноярского края и муниципальным образованием Боготольский муниципальный район Красноярского края для решения вопроса местного значения по оказанию медицинской помощи населению города Боготола и Боготольского района в части транспортной доступности санитарной авиации согласно приложению к настоящему решению.

3. Направить настоящее решение Главе города Боготола.
4. Главе города Боготола от имени муниципального образования город Боготол Красноярского края заключить соглашение о межмуниципальном сотрудничестве между муниципальным образованием город Боготол Красноярского края и муниципальным образованием Боготольский муниципальный район Красноярского края.
5. Опубликовать решение в официальном печатном издании «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол www.bogotolcity.ru в сети Интернет.
6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Боготольского                              Глава города Боготола
городского Совета депутатов
____________ А.М. Рябчёнок                             ___________ Е.М. Деменкова

Приложение
к решению Боготольского
городскогоСовета депутатов
от 11.04.2023 № 11-176

СОГЛАШЕНИЕ
о межмуниципальном сотрудничестве
г. Боготол								   «___» _________ 2023 года

Муниципальное образование Боготольский муниципальный район Красноярского края, от имени которого выступает администрация Боготольского района Красноярского края, в лице исполняющего полномочия Главы Боготольского района Бакуневич Надежды Владимировны, действующей на основании Устава Боготольского района Красноярского края от 26.11.1997 № 6-21 с изменения, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю от 18.01.2022 № RU245060002022001, и муниципальное образование город Боготол Красноярского края, в лице Главы города Боготола Деменковой Елены Михайловны, действующей на основании Устава города Боготола Красноярского края от 27.03.2017 № 7-73 с изменениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю от 17.05.2022 № RU243020002022001, именуемые в дальнейшем Стороны, для решения вопроса местного значения по оказанию медицинской помощи населению города Боготола и Боготольского района, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Цели соглашения
1.1. Стороны развивают межмуниципальное сотрудничество в целях решения вопросов местного значения, выражения или защиты общих интересов, создания правовых и организационных основ сотрудничества органов местного самоуправления муниципальных образований.

2. Предмет соглашения
2.1. Взаимная поддержка муниципальных образований при реализации вопросов местного значения, отнесенных законодательством к ведению органов местного самоуправления.
2.2. Осуществление межмуниципального сотрудничества по оказанию медицинской помощи населению города Боготола и Боготольского района.

3.Права и обязанности Сторон
Стороны Соглашения:
3.1. Осуществляют сотрудничество на основе равенства, партнерства и взаимной выгоды.
3.2. Согласовывают и заблаговременно письменно информируют другую сторону о необходимости проведения работ по содержание вертолетной площадки.
3.3. Обязуются с периодичностью один календарный год осуществлять содержание вертолетной площадки, расположенной на 2-ом километре автодороги «Обход Боготола», а именно: по мере необходимости производить очистку подъездных путей и вертолетной площадки от снега, производить ремонтную планировку посадочной площадки и подъездных путей, при необходимости с добавлением щебня, выполнять работы по скосу травы по периметру вертолетной площадке и по обочинам подъездных путей и иные работы.
Осуществление обязанности по содержанию вертолетной площадкив 2023 годувозлагается на муниципальное образование городской округ город Боготол.
3.4. Обязуются в полной мере исполнять договоренности в рамках настоящего Соглашения.

4. Статус соглашения
4.1. Стороны не несут никаких финансовых обязательств друг перед другом.
4.2. Настоящее Соглашение не затрагивает обязательств каждой из Сторон по заключенным ими соглашениям (договорам) с третьими лицами и поэтому не может быть использовано в ущерб интересам какой-либо из них или служить препятствием для выполнения его участниками взятых перед третьими лицами обязательств.
4.3. Стороны самостоятельно несут расходы, которые могут возникнуть в ходе выполнения настоящего Соглашения, если в каждом конкретном случае не будет согласован иной порядок.

5.Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу и хранящихся по одному экземпляру у каждой из Сторон.
5.2. Настоящее Соглашение заключается сроком на пять лет и вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
5.3. Действие Соглашения будет автоматически продлеваться на последующий пятилетний период, если ни одна из Сторон не позднее, чем за три месяца до окончания срока действия Соглашения, письменно не заявит о своем намерении прекратить его действие.
5.4. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено любой из Сторон, но не ранее чем через шесть месяцев после получения письменного уведомления другой Стороной.
5.5. Спорные вопросы, в случае их возникновения в связи с применением или толкованием настоящего Соглашения, разрешаются путем переговоров и консультаций.
5.6. Прекращение действия Соглашения не повлияет на выполнение Сторонами проектов и программ, реализуемых в соответствии с положениями данного Соглашения и не завершенных на момент его прекращения, если Стороны письменно не договорятся об ином.
5.7. Любая из Сторон вправе вносить дополнения в Соглашение после его подписания, что подтверждается заключением дополнительных соглашений к настоящему Соглашению.
ПОДПИСИ СТОРОН:

Администрация Боготольского района
Красноярского края

662060, Красноярский край,
г. Боготол, ул. Комсомольская, 2
телефон (391)572-11-76
e-mail: raion_bogotol@krasmail.ru
ИНН 2406000492 КПП 244401001
ОГРН 1022401224042

Администрация города Боготола
Красноярского края

662060, Красноярский край,
г. Боготол, ул. Шикунова, 1
телефон (391)576-34-41
e-mail: raion_bogotol@krasmail.ru
ИНН 2444004635 КПП 244401001
ОГРН 1022401225164

	Исполняющий полномочия
Главы Боготольского района
____________ Н.В. Бакуневич
м.п.
	Глава города Боготола

____________ Е.М. Деменкова
м.п.

image1.jpeg